

„Kolorowa Lokomotywa” w połowie drogi

Na połowę sierpnia przypadła połowa najbardziej intensywnej części projektu ŁDK pn. „Kolorowa Lokomotywa”, na który składają się warsztaty, projekcje filmowe, prelekcje i wycieczki. Czas na pierwsze podsumowania działań i wyciągnięcia wniosków.

„Kolorowa Lokomotywa” to letni projekt, w który zaangażowane są ośrodki z 12 miejscowości województwa łódzkiego. Dzięki niemu dzieci i młodzież poznają piękno regionu, z którego pochodzą i w którym mieszkają, ale również uczą się ochrony środowiska i przyrody, tak ważnych w dorosłym życiu. Mają przy tym także okazję do rozwijania własnej kreatywności i talentów artystycznych. Atuty projektu to możliwość bezpłatnego uczestnictwa dzieci w zorganizowanej formie wycieczki, przy jednoczesnym nawiązywaniu nowych kontaktów z rówieśnikami. W projekt zaangażowanych jest 16 ośrodków kultury, co także sprzyja integracji środowiska animującego kulturę w województwie.

Ważnym partnerem projektu jest Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego. Dzięki niemu, uczestnicy „Kolorowej Lokomotywy” poznają piękno Polski Środkowej, spacerując pod doświadczonym okiem przewodnika po Bolimowskim, Spalskim, Sulejowskim, Przedborskim i Załęczańskim Parku Krajobrazowym, a także po Parku Krajobrazowym Międzyrzecza Warty i Widawki oraz Parku Krajobrazowym Wzniesień Łódzkich. Dużym ułatwieniem dla zwiedzających są przygotowane specjalnie na ten projekt przez Łódzki Dom Kultury i Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego mapy każdego Parku Krajobrazowego.

„Połowinki” „Kolorowej Lokomotywy” miały miejsce nad brzegiem Pilicy, w Przedborskim Parku Krajobrazowym, z udziałem dzieci i młodzieży z Tomaszowa Mazowieckiego. Była to niepowtarzalna okazja, by zobaczyć z jaką pasją dzieci pracują podczas warsztatów, a także jak inspirująca jest dla nich wycieczka po Parku Krajobrazowym. To już 10 warsztaty, mające miejsce w plenerze z 32, które do tej pory się odbyły. Do tej pory dzieci zwiedzały Załęczański, Spalski, Przedborski i Bolimowski Park Krajobrazowy, a także Park Wzniesień Łódzkich. Przed uczestnikami warsztatów wizyty w Sulejowskim Parku Krajobrazowym oraz Parku Krajobrazowym Międzyrzecza Warty i Widawki. Jak zapowiadają organizatorzy, projekt ma na stałe wpisać się w działalność Łódzkiego Domu Kultury jako działanie całoroczne, obejmujące swym zasięgiem całe województwo. Realizowana w obecnym kształcie „Kolorowa Lokomotywa” zostanie podsumowana w połowie października w Łódzkim Domu Kultury na wystawie nagrodzonych w konkursach towarzyszących projektowi prac. Projekt